
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112100161

161

Nº 225, quinta-feira, 21 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 5/2019

Torna público que no dia 06 de dezembro de 2019, às 08:20 Hs (oito horas e
vinte minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as
propostas de Preços referente a contratação de serviços de Engenharia para a construção
de uma Praça, na Praça Angelo Marques Filho na sede do município de Rio do Pires- Ba.
Para maiores informações: Contatos: 77 36932127/36932053/36932049, e-mail:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com.

Rio do Pires - BA, 20 de novembro de 2019.
VALDIR APARECIDO VIANA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019. CONTRATO Nº 291/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS - CNPJ: 13.825.476/0001-03
CONTRATADA: SIPEL CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 42.272.740/0001-27
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de
adequação da feira livre municipal de Santo Antônio de Jesus /BA, contrato de Repasse nº
851525/2017 MAPA/CAIXA. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.805.392,25 (Um milhão, oitocentos
e cinco mil, trezentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos)
DATA DA ASSINATURA: 13 de Novembro de 2019
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 330 (trezentos e trinta) dias, contados da assinatura do contrato.
PELO CONTRATANTE: André Rogério de Araújo Andrade
PELO CONTRATADO: Luciano Campos Lima Pereira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 693/2019 - TIPO: MENOR PREÇOs
O Município de São Gabriel-BA, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

comunica a todos os interessados que o resultado de julgamento dos documentos de
Habilitação da Licitação na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 0005/2019, que tem
por objeto: Implantação de melhorias sanitárias domiciliares - MSD, nas localidades de Boa
Hora, Gameleira e Sede, neste Município de São Gabriel-BA, conforme convênio nº
0247/2017, firmado com a FUNASA, Contrato de repasse SICONV nº 855807/2017, Tipo
Menor Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Global, encontra-se disponível no
endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br ou para maiores informações no setor de
licitações, no horário das 08:00 as 12:00hs, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 -
Centro - São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122.

LIJIA ALVES DE OLIVEIRA BARRETO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 - SRP
Repetição

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material Penso, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Termo de
Referência e Anexos. Sessão: 03/12/2019, às 09hs. O edital poderá ser retirado na sede da
Prefeitura de Sapeaçu ou pelo e-mail: licitacao.sapeacu@gmail.com

Sapeaçu/BA, 20 de novembro de 2019.
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1714/19.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 03/12/19, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães 126 - Centro -
Senhor do Bonfim/Ba, realizará a seguinte Licitação, regida pela Lei nº 10.520/2002,
subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto:
contratação de empresa, para o eventual fornecimento de materiais de consumo para
suprimentos dos aparelhos de Raios-X, instalados na Unidade de Pronto Atendimento -
UPA e o Hospital Municipal Dom Antônio Monteiro, sob a responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde, no município de Senhor do Bonfim/BA, tipo menor preço por item. O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima
indicado ou através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência/Licitações" ou www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente
das 08h00min às 18h00min, e ou pelos telefones (74) -3541-8726/8727.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 64/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1468/19
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que às

15h00min do dia 03/12/19, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães 126 - Centro -
Senhor do Bonfim/Ba, realizará a seguinte Licitação, regida pela Lei nº 10.520/2002,
subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto:
Contratação de empresa para o eventual fornecimento de materiais, tipo kit auxílio
natalidade, para atendimento do Benefício Eventual, assistido pela Proteção Social Básica,
mantida pela Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Senhor do Bonfim
- BA, tipo menor preço por item. CERTAME EXCLUSIVO ME EPP e MEI. O edital contendo
as instruções encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima indicado ou
através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "portal da
transparência/Licitações" ou www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente
das 08h00min às 18h00min, e ou pelos telefones (74) -3541-8726/8727/6943.

Senhor do Bonfim - BA, 20 de novembro de 2019.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A CPL fará na sede da PMSD Concorrência 01/2019 em 23/12/2019 às 09:00h para
contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção de escolas
neste município, de acordo com Projeto Básico e especificações técnicas, Edital e anexos.

CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

Concorrência 02/2019 em 24/12/2019 às 09:00h para contratação de empresa
e especializada no ramo de engenharia para reforma e ampliação de escolas neste
município,de acordo com o Projeto Básico e especificações técnicas, Edital e anexos. Tel 77
3686-2079 Editais e demais atos DOM serradourada.ba.gov.br

Serra Dourada-BA, 2 de novembro de 2019.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O pregoeiro fará na sede da PMSD Pregão Presencial 20/2019 em 04/12/2019
às 09:00h para contratação de empresa p/ prestação de serviços de lanternagem, funilaria
e pintura automotiva e serviços de estofaria em ônibus escolares pertencente a este
município, conforme especifica o Edital e seus anexos. Tel 77 3686-2079 Edital e demais
atos DOM serradourada.ba.gov.br

Serra Dorada/BA, 20 de novembro de 2019.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2019

O Pregoeiro da PMSD após análise da Proposta de Preço, documentos de
habilitação, conforme Leis Federais 10520/02 e 8666/93, disposições do Edital do Pregão
Presencial (SRP) 20/2019. Objeto: Aquisição de material didático de expediente e de
limpeza para atender os programas: Programa de apoio a novas turmas de Educação
Infantil e Programa Dinheiro Direto na Escola, tendo como critério de julgamento, menor
preço por lote, declara vencedora: Amauri Pereira Castro-ME CNPJ 02131826/0001-15; Lte
01 vlr global R$ 71.500,00, lte 02 vlr global R$ 69.000,00.

Serra dourada/BA, 20 de novembro de 2019.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 044/2019 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: prestação
de serviços de Eficientização do Sistema de Iluminação Pública dos logradouros públicos
deste município, Mediante a substituição do Parque de Iluminação Atual por Tecnologia
LED, onde o Licitante deverá adquirir, Instalar, operar e manter pelo período de 60 meses.
Sessão de Abertura: 04/12/2019, às 09:00h. Local: Rua Macário Ferreira, n° 517 - Centro -
Serrinha/BA - Sala de Licitações. O edital e publicações posteriores dos atos subsequentes

estarão à disposição de quaisquer interessados, no Site: https://www.serrinha.ba.gov.br
Informações: 75-32618500. licitacaoserrinha@gmail.com

Serrinha/BA, 19 de novembro de 2019.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Objetivando aquisição de mobiliário para refeitorios e Armarios, para atender demanda das
Escolas da Rede de Ensino deste Município de Souto Soares, conforme Plano de Aplicação
do Recurso Dos Precatórios do FUNDEF. Menor Preço Por Lote. Julgamento: 06/12/2019 às
09:30h. O edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-2150.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Menor preço global. Dia 04/12/19 às 9h. Objeto: serviços de conectividade à
internet, link dedicado (FULL) 30 IPs Público em Fibra Ótica com velocidade de
281MBPS.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2019

Menor preço global. Dia 03/12/19 às 9h. Objeto: serviços de lavagem,
lubrificação, manutenção de pneus e troca de pneus novos da frota de veículos. Edital:
www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio/BA, 18 de novembro de 2019.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 04/12/19 às 08:30hrs, para
Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de link de internet e
manutenção de computadores para atender as necessidades das Secretarias Municipais do
município de Tremedal, Bahia e setores ligados as mesmas. T: (77) 3494-2100. Edital na
sede e no site https://www.tremedal.ba.gov.br/site/editais. Divulgação dos demais atos do
certame no Diário Oficial: http://www.tremedal.ba.gov.br/. 21/11/19.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO


		2019-11-21T09:23:39-0300




